



Chełm, dnia 17 lipca 2017r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

w CHELMIE

według rozdzielnika

Nasz znak: PIW.Zak.450.2.196.2017

Dot. sprawy nr: pismo z dnia:

W związku z wystąpieniem nowych ognisk afrykańskiego pomoru świń (ASF) u świń i przypadków u dzików na terenie powiatu bialskiego a także dwóch pierwszych przypadków u dzików na terenie powiatu włodawskiego w województwie lubelskim, mając na uwadze wzrastające ryzyko i potencjalnie wynikające z niego negatywne skutki dla gospodarki, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Chełmie ponawia prośbę o wzmocnienie działań, zgodnie z Państwa kompetencją, w celu zminimalizowania istniejącego zagrożenia przeniesienia wirusa ASF na obszary wolne od tej choroby.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Chełmie apeluje o stosowanie bioasekuracji w gospodarstwach zajmujących się hodowlą trzody chlewnej. Bioasekuracja to jedyny sprawdzony sposób ochrony stad świń przed afrykańskim pomorem świń (ASF), który ogranicza możliwości wprowadzania i roznoszenia chorobotwórczych organizmów. O skutecznej bioasekuracji decyduje m. in.: lokalizacja obiektu i jego konstrukcja, ogrodzenie, utylizacja padłych zwierząt, zwalczanie szkodników. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Chełmie zaleca stosowanie bioasekuracji celem zmniejszenia ryzyka wprowadzenia i rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń (ASF) na poziomie stada, gminy i powiatu. Należy unikać skarmiania zwierząt zielonkami z pastwisk, które zlokalizowane są w okolicach lasów, jezior czy na innych obszarach, do których mogły mieć dostęp dziki. Wirus może być przeniesiony wraz ze skoszoną zielonką, w której mogą znajdować się odchody dzików zarażonych wirusem afrykańskiego pomoru świń (ASF). Dziki nie mogą mieć dostępu do gospodarstw, słomę należy składować w miejscu niedostępnym dla nich, ze zwróceniem szczególnej uwagi na pola usytuowane pod lasami. Pasze i mieszanki paszowe powinny być chronione przed dostępem dzikich zwierząt, w oknach budynków inwentarskich powinna być założona siatka ochronna. W chlewniach wskazane jest wyłożenie mat nasączonych środkiem dezynfekcyjnym, w budynkach inwentarskich należy przeprowadzać regularnie deratyzację.



Powiatowy Inspektorat Weterynarii Browarna 2, 22-100 Chełm

tel.: (82) 565-50-58 fax: (82) 565-50-58, e-mail: chelm.piw@wiw.lublin.pl, www.piw.chelm.pl